
LA GIUNTA REGIONALE 
 

Visto il Titolo V della Costituzione; 
 
Visti l'articolo 4, comma 1, lettere v), e z), e il Titolo VI dello Statuto; 
 
Vista la legge regionale 27 dicembre 2011, n. 68 (Norme sul sistema delle autonomie locali); 
 
Vista la legge 7 aprile 2014, n. 56 (Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle 
unioni e fusioni di comuni); 
 
Vista la legge regionale 3 marzo 2015, n. 22, recante “Riordino delle funzioni provinciali e 
attuazione della legge 7 aprile 2014, n. 56 (Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, 
sulle unioni e fusioni di comuni). Modifiche alle leggi regionali 32/2002, 67/2003, 41/2005, 
68/2011, 65/2014)”; 
 
Vista le legge regionale 30 ottobre 2015, n. 70 (Disposizioni in materia di riordino delle funzioni 
provinciali. Approvazione degli elenchi del personale delle province soggetto a trasferimento. 
Modifiche alle leggi regionali 22/2015, 39/2000 e 68/2011); 
 
Vista la legge regionale 5 febbraio 2016, n. 9 (Riordino delle funzioni delle province e della Città 
metropolitana di Firenze. Modifiche alle leggi regionali 22/2015, 70/2015, 82/2015 e 68/2011); 
 
Vista la seduta del Comitato di Direzione tenutasi in data 14 luglio 2016; 
 
A voti unanimi 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare la proposta di legge regionale “Disposizioni in materia di cooperazione finanziaria 
con gli enti locali, di unioni di comuni e piccoli comuni, e norme di attuazione della legislazione 
sul riordino delle funzioni. Modifiche alle leggi regionali 68/2011, 22/2015, 70/2015, 9/2016”, 
disponendone l’inoltro al Consiglio regionale a cura della Segreteria della Giunta regionale. 

 
2. Il presente atto è pubblicato integralmente sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta 

Regionale ai sensi dell’art. 18 della L.R. 23/2007. 
 

Segreteria della Giunta 
Il Direttore Generale 

Antonio Davide Barretta 
Il Dirigente Responsabile 
Luigi Izzi 
 
Il Direttore 
Patrizia Magazzini 


